事 務 連 絡

令和 5 年 11 月 16 日

加盟団体アルペン関係者 各位

公益財団法人 全日本スキー連盟

アルペン委員会委員長   菊地  勉

（公印省略）

2023/2024シーズン FISルールの変更に伴うアルペンスラローム競技の SAJ公認

大会における暫定処置について（通知）

日頃より本連盟の諸事業にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、令和 5年 7月 24日発信の事務連絡の内容について本連盟

アルペン委員会にて検討を行った結果、下記の通り一部追加訂正を行いますので、関係者へ

の周知をお願い致します。

記

訂正前（通知及びHP掲載内容）

１，スラロームにおける完全停止について

スラロームで完全停止後の滑走が一切禁止となった。

訂正後

1，スラロームにおける完全停止について

スラロームで完全停止後の滑走が一切禁止となった。

【以下追加】

2023/2024シーズンは、暫定的にスラローム競技におけるFISルール（ICR）の変更を、国

内で開催するFIS公認大会およびマスターズ公認大会を除き、すべてのSAJ公認大会から除

外する。

以上

【問い合わせ】
全日本スキー連盟
アルペン委員会ルール公認小委員会

小委員長 関 理奈
MAIL：rinaseki824○gmail.com
※○を＠へ変えてください